
UNDERSØGELSE: Beyond Covid-19: 10 vejledende principper til opbygningen af en bedre blå sektor 

 

Kære Miljø- og Fødevareudvalg, 

Covid-19-pandemien har en dramatisk indflydelse på folks sundhed, job og levebrød. De sundhedsmæssige 

og sociale foranstaltninger som regeringerne har truffet for at sikre deres borgeres velfærd har – og vil føre 

til store socioøkonomiske konsekvenser. De beslutninger og investeringer der træffes nu, for at genoprette 

økonomien, vil være afgørende. Covid-19 tiltag kan muligvis tilbyde støtte i et år, men et bæredygtigt 

havmiljø vil understøtte sektoren på længere sigt. 11 europæiske NGO'er står bag det vedhæftede forslag 

til ramme for vurdering for hvordan støttepolitik ift. fiskeriet kan være skridt på vejen til en sundere 

fiskerisektor og et sundere havmiljø:  ͞SettiŶg the right safety Ŷet: A fraŵework for fisheries support 
policies in response to Covid-19͟. 

Selvom forstyrrede forsyningskæder har bragt midlertidig lettelse for vilde fiskebestande, bør dette ikke 

fejres. Denne miljøforbedring er ikke sket på baggrund af en bevidst plan, hvorfor miljøforbedringen heller 

ikke vil vare ved, når sundhedskrisen er overstået. Det er vigtigt at forbedre havmiljøet, men det skal ske på 

en socialt retfærdig måde. 

Vi glæder os over EU's planer om at stille betydelige midler til rådighed til at tackle denne nødsituation og 

udvikle offentlige stimuleringspakker til at relancere og transformere økonomien, skabe millioner af job og 

støtte mennesker - især de mest sårbare – til at komme igennem denne vanskelige tid. Disse ͟pakker͟ skal 

ligge til grund for en mere robust socioøkonomisk model; en der medfører social velfærd og retfærdighed, 

sikrer grønne job og fremmer en bæredygtig anvendelse af naturressourcer inden for planetens grænser, 

guidet af den europæiske Green Deal. 

Det fælles papir Setting the right safety net: A framework for fisheries support policies in response to Covid-

19 og det 2-sider lange Executive Summary, angiver ti principper, der bør anvendes i de kommende 

beslutninger om genopretningsforanstaltninger for at sikre, at de adresserer Covid-19 pandemi og fører til 

en sundere fiskerisektor og et sundere havmiljø. 
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